PAGE
2

КИЛЕМАРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января 2019 г.
	№
	77/228

О Примерном плане мероприятий по повышению
правовой культуры избирателей (участников референдума),
обучению организаторов выборов и референдумов и
иных участников избирательного процесса
в Килемарском районе в 2019 году
В целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан Российской Федерации, повышения правовой культуры избирателей (участников референдума), совершенствования системы правового обучения участников избирательного процесса, информирования избирателей
о выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва и депутатов представительных органов муниципальных образований в 2019 году, а также оказания содействия избирательным комиссиям в повышении профессионального уровня организаторов выборов и референдумов, на основании подпункта «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Килемарская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Примерный план мероприятий
по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов и иных участников избирательного процесса в Килемарском районе в 2019 году.

2. Разместить настоящее постановление на странице Килемарской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет - портале Республики Марий Эл.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Килемарской районной территориальной избирательной комиссии Н.Б. Максимову.

	Председатель
Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
	Н.Б. Максимова

	Секретарь
Килемарской районной территориальной избирательной комиссии
	Н.В. Иванова